Proc. Leg. nº 2980/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 581/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 351/2023 –
Recolha de mobiliário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando resposta recebida através da CI 366A/2023 - DAI/SG, onde
o Departamento de Arquivo e Patrimônio informa o aguardo de tratativas para
locação de espaço para armazenamento desses materiais;

Considerando ainda, que no documento é relatado que a própria unidade
detentora do mobiliário deve providenciar o transporte do material;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- No momento, em que fase se encontra a locação de espaço destinado
ao armazenamento de mobiliários inservíveis?

2- Não há espaço pertencente a municipalidade que possa ser
direcionado a isso? Explane

3- Existe estudo para revitalização desses mobiliários?

4- Na negativa, por quê?

5- Na afirmativa, explane.

6- Quando se refere que a própria unidade detentora do mobiliário deve
providenciar o transporte do material, isso significa que o equipamento

Proc. Leg. nº 2980/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

público onde o mobiliário está, é responsável pelo transporte?

7- Na afirmativa, como isso se dá? Com qual veículo, mão de obra e
aporte?

Valinhos, 26 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4Y4087K1R1B68G8
		2023-04-26T11:28:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura